Archivio di Stato di Udine, Documenti Storici Friulani, III/282. Un foglio
cartaceo.

M°CCCC°LXXVIII, indictione XI, die XII mensis augusti, actum in stupha
comunis, presentibus ser Francesco de Barbana provisore, domino Hermano de
Claratinis viceprovisore et ser Marco Antonio, procedentibus contra illos qui
acceperunt res relictas per Turchos in locis ubi castra turci exeuntes per Plez
firmaverant.

Iurius Fuchina de Cavoreto iuratus, primo examinatus et diligenter interrogatus
(agg. s.l. su examinatus dep.) ubi stetit et quo ivit hac Turcorum fuga, respondit
quod die Sancte Marie Magdalene in nocte [22 luglio], cum familia sua a Cavoreto
discessit et ivit in monte Maiorem, dicens quod adhuc erat in monte Maiori quan-
do Turci ingredi ceperunt canale de Iudrio. Et quod in die veneris quia stans adhuc
in Mataiur super monte, vidit Turchos venientes versus Tulminum et vidit dictos
Turchos firmantes castra in Idrisca, et Mischla discessit (Sg. hanc dep.) illinc et
aufugit cum familia sua in quoddam nemus.

Interrogatus si erat solus, respondit quod non et quod omnes ex illis locis
circum<s>tantibus erant pene in illo loco. Deinde, volentes ex offitio suprascripti

191Sulle tracce dei Turchi

domini procedere contra illos qui acceperant res relictas per Turchos in loci (Sg.
suprascriptis dep.) ubi steterant (ubi steterant agg. m.s.) delato sacramento ut
supradicto Iurio Fuchina accusato ut dicat veritatem, quas res et quos scit accepisse
de dictis rebus, suo iuramento respondit nihil accepisse, nisi quod emit tres vestes
Turchorum a suis sociis.

Interrogatus si scit quod aliqui accepissent de dictis rebus respondit quod nepos
Mertigl de Grabarineza cum duobus sociis eius vicinis accepit circa octo calderias
et alias res, quas asserebant unius alteri furatos fuisse.

Interrogatus si scit quod alii accepissent, respondit quod non, sed bene audivit
quod illi de Luicho acceperunt multas res et si cupiunt intelligere, examinent de
illis de Luicho, quod indicabunt (Sg. quos accepe dep.) et declarabunt illos qui
acceperunt de illis rebus, addens quod (Sg. filius dep.) Mi<c>hael et Antonius,
filii Cos de Tribilo Superiori, acceperunt certam telam in Idrisca, ante domum
Urbani de Idrisca, quibus ipse testis dixit quod reliquerent dictam telam, quia non
erat sua.

Aliud interrogatus dixit nescire.
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TERESA PISCITELLI

PAOLINO DI NOLA TRA GEROLAMO, AGOSTINO E PELAGIO

La grande importanza che la tematica battesimale riveste in Paolino di
Nola non può prescindere da un inquadramento nell’intenso dibattito che
negli ultimissimi anni del IV secolo e i primi decenni del V si sviluppa tra i
pensatori cristiani sui temi della universalità del peccato, sulla predestina-
zione, sul tema della salvezza.